練ソ連発第 2601 号

平成 26 年 4 月 2 日

クラブ連絡責任者 各位

                         練馬区ソフトテニス連盟

                         会 長   舟崎 和誠

4 月度の連盟主催日程等について（通知）

 今年は早くも桜の開花宣言が出てしまいました。皆様方におかれましては待ちわび

た テニスシーズンの到来です。練習の成果を遺憾なく発揮し、怪我の無いようテニ

スを楽しんで下さい。

さて、4 月度の連盟主催行事などが下記の通り決定しましたので、お知らせいたし

ます。この通知は各クラブの連絡責任者に１通のみしか発送していませんので、クラ

ブの会員の皆様にご回覧または、ご伝言いただきますようお願いいたします。

記
１ 都民大会１次予選会は雨により４月６日に延期となりました。

  試合後のコートを解放いたしますので、皆様奮ってご参加下さい。

２ 都民大会２次予選会及び合同練習会

  4 月 13 日（日）豊玉中庭球場  12：30～16：30

  都民大会 2 次選考会と各クラブの合同練習会を行います。ご参加は自由です。

代表候補者は、出来る限りご参加をお願い致します。又、16 日の西武沿線女子

団体戦に参加される選手の方々は、出来るだけ参加するようにお願いします。

※都民大会の代表選手選考会は練習会終了後に行ないます。

３ 合同練習

  4 月 27 日（日）豊玉中庭球場  12：30～16：30

  加盟クラブ会員のご参加は自由です。積極的なご参加をお待ちしています。

４  春季西武沿線女子団体戦

  4 月 16 日（水）所沢北野総合運動場 試合 9：00～  予備日 4 月 23 日

（代表選手一覧は別紙をご参照ください。）

５ 連盟岩井合同合宿中止

  皆さん楽しみにしておられました岩井連盟合宿は今回大会他の雪による延期等

  にて、参加出来る方が少なくなりましたので、理事会で中止が決まりました。

  申し訳ないですが、ご了解下さい。

５ 役員名簿更新の件

  昨年更新する予定でした役員名簿、諸事情により遅くなり、この 4 月に新しいも

のを各クラブにお配りいたします。ご活用下さい。（総会にて配布済み）

平成 2６年度 練馬区ソフトテニス連盟定時総会報告

平成 26 年 3 月 15 日（土） 18：30～ 生涯学習センター（公民館）に於いて開催

出席クラブ：こぶし、八坂、ユニオン、豊中、ホワイト、ＣＦ会、石神井台、開四、

かたくりの会、ウェルカム、とよたま、紫庭会、桑門、早宮、井草、

練馬レディース       順不同（16 クラブ 29 名出席）

印

略

委任状：白飛会、WSTC、帝京大        （3 クラブ）

議事内容

第 1 号議案 平成 25 年度 事業報告              報告者：藤岡

第 2 号議案 平成 25 年度 決算・監査報告  決算報告：勝矢、監査報告：伊東

第 3 号議案 平成 26 年度 事業計画              報告者：藤岡

第 4 号議案 平成 26 年度 予算計画              報告者：勝矢

第 5 号議案 その他    日銀コートの件、ジュニア強化練習の件

連盟会費の件は理事会にて次年度迄に具体案を練る。

※以上の議案は出席者全員の拍手により承認されました。

理事会報告

総会の後、理事会を開催致しました。

１、 連盟合宿中止の件（諸大会等の雪による延期でコーチ人数の確保困難）

２、 連盟会費の件は、次回の理事会より皆さんでの検討課題となりました。

３、 ジュニア会則文言の修正（文言の一部を修正致しました。）

４、 ジュニア強化練習会を育成事業の一環として行う。

５、 連盟杯団体戦内容変更（２部リーグ制にして、格差を少なくする）

６、 日銀コートでの体協主催によるテニス教室の件

春季西武沿線男子団体戦結果報告

3 月 9（日）所沢北野総合運動場に於いて第６１回春季西武沿線男子団体戦が開催さ

れ、春の大会では久し振りの好天気となり、その中で熱戦が繰り広げられました。

A・B 両チームとも予選リーグを勝ち上がり、決勝トーナメントに進みました。

準決勝で B チームは惜しくも小金井市に破れましたが、A チームは B チームの雪辱を

果たし優勝を勝ち取りました。

Ａチーム：一般／大和田・呑海（ｳｪﾙｶﾑ）30 代／千葉・米山（ｳｪﾙｶﾑ）40 代／浜田・

赤津（ｳｪﾙｶﾑ）50 代／天野・加藤（ｳｪﾙｶﾑ/井草）60 代／青木・藤岡（早宮/井草）

予選リーグ      ④ － １ 小平市

⑤ － ０ 清瀬市

  準決勝        ④ － １ 国分寺市

  決勝         ③ － ２ 小金井市

Ｂチーム：一般／熊谷・加藤（早宮/井草）30 代／渡部・坂本（フリー/WSTC）40 代／杉田・

岡田（ｳｪﾙｶﾑ）50 代／白川・小杉（早宮/ｳｪﾙｶﾑ）60 代／木村・薗田（早宮）

予選リーグ      ③ － ２ 西東京市

                  ③ － ２ 所沢市

  準決勝        ２ － ③ 小金井市

春季西武沿線女子団体戦代表選手一覧表

4 月 17 日（水）所沢北野総合運動場で春季西武沿線女子団体戦が開催されます。

Ａチーム キャプテン：久下 光枝

 種 別 後・前 氏   名 クラブ名 備  考

１ 一 般 後 米山 佳世   ウェルカム

前 金田 真由美 ウェルカム

２ 成 年 後 沢崎 美幸 井   草

前 金井 久美子 井   草

３ 成 年 後 堀口 夏子 ウェルカム

前 川畑 佳子 ウェルカム

４ シニア

４５

後 春藤 麻美 井   草

前 古屋 ゆり子 C F 会

５ シニア

５５

後 久下 光枝 C F 会

前 小林 芙美枝 ウェルカム

Ｂチーム キャプテン：田口 千恵子

 種 別 後・前 氏   名 クラブ名 備  考

１ 一 般 後 引口 直子 練馬レディース

前 海老原かず江 八   坂

２ 成 年 後 坪田 聖子 早   宮

前 千口 亜希子 早   宮

３ 成 年 後 宮井 礼子 練馬レディース

前 河合 順子 石神井台

４ シニア

４５

後 田口 千恵子 開   四

前 鈴木 公子 とよたま

５ シニア

５５

後 小口 洋子 八   坂

前 村井 澄恵 練馬レディース

※選手の都合などにより変更も考えられます。

※定例理事会（連盟杯団体戦ドロー会議）は、５月１０日（土）18：30 より生涯学

習センター（公民館）第 1・第 2 会議室にて開催いたします。（前週はゴールデンウ

イーク真っ最中なので 1 週ずらしました。）

 議題１ 平成 2５年度ジュニア育成地域推進事業についての報告

議題２ 日銀コートテニス教室の件

 議題３ 連盟杯の確認事項について

議題４ 都民大会選手選考報告

議題 5 その他（連盟個人登録について）

※理事会終了後に、連盟杯団体戦のドロー会議を行います。

別紙の大会要項をご確認の上、必要事項を記載し、男女別にご提出ください。

理事会にご欠席のクラブで、連盟杯へ参加希望のクラブは、5 月９日までに

藤岡（ＦＡＸ3339-8107）にてお申込み下さい。

練馬区ソフトテニス連盟

                  担当：藤岡